

PROTOKÓŁ NR 98.2013
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 13 czerwca 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta
3. Zenon Różalski - Członek Zarządu
4. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu

oraz:

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Kamil Jakubowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)

Pani Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas omawiania pkt 1-2)

Pani Elżbieta Ostaszewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (podczas omawiania pkt 5)

Pan Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 6)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Omówienie przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu bieżącej działalności Zakładu oraz prac nad przekształceniem Zakładu w spółkę prawa handlowego.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie likwidacji i przekształceń szkół.
3. Sprawy budżetowe, w tym:

- podjęcie uchwał,
 - przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu,
 - inne.
4. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli.
 5. Przedstawienie przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie.
 6. Przedstawienie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu bieżącej działalności i zamierzeń jednostki.
 7. Wydanie opinii w sprawie planowanej inwestycji dotyczącej rozbudowy drogi gminnej.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę kotłowni.
 9. Rozpatrzenie wniosku o udostępnienie przejazdu.
 10. Omówienie projektu zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego i rozpatrzenie wniosku jednostki w sprawie zakwalifikowania składników do kategorii majątku zużytego.
 11. Rozpatrzenie możliwości opracowania nowej uchwały dotyczącej rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych.
 12. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
 13. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2013 r.
 14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
 15. Wolne wnioski.

Ad. 1

Pan Kamil Jakubowski przedstawił informacje dotyczące bieżącej działalności Zakładu, w tym rozmów w sprawie podpisania pracowniczego pakietu gwarancyjnego. Wskazał na konieczność dokonania aktualizacji wyceny nieruchomości SPZOZ. Poinformował, że w najbliższym czasie powinny zostać wszczęte negocjacje z NFZ w sprawie wypłaty nadwykonań za I półrocze 2013 r. Wicestarosta zadał pytanie dotyczące postępu prac przygotowawczych zmierzających do utworzenia Międzyrzeckiego Centrum Rehabilitacji w budynku Karczmy Dworskiej w Międzyrzeczu. Pan Kamil Jakubowski omówił dotychczasowe prace projektowe. Przygotowywany jest wniosek o uzyskanie zewnętrznego dofinansowania omawianej inwestycji.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił projekt ogłoszenia o naborze na członków Rady Nadzorczej „Szpitala Międzyrzeckiego” sp. z o. o. Termin składania ofert ustalono na dzień 15 lipca 2013 r.

Zarząd dokonał ogłoszenia naboru na członów Rady Nadzorczej Szpitala w Międzyrzeczu.

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu.

Zarząd wstępnie omówił przedstawiony projekt.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie przyjęcia treści aktu przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu w spółkę „Szpital Międzyrzecki” sp. z o. o.

Zarząd wstępnie omówił przedstawiony projekt.

Wicestarosta poinformował o wystosowaniu pisma do Wojewody Lubuskiego w sprawie uwzględnienia budowy lądowiska dla helikopterów w ramach budowy nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Kamil Jakubowski poinformował, że w dniu 28 czerwca 2013 r. SPZOZ w Międzyrzeczu, jako jedyny szpital w Województwie Lubuskim otrzyma Certyfikat Ośrodka Akredytacyjnego CMJ w Krakowie. Jest to najwyższe wyróżnienie w branży medycznej, którym może się pochwalić niespełna 10% placówek w skali kraju.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 2

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekty uchwał Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie: likwidacji Uzupelniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu, likwidacji Policealnej Szkoły dla Młodzieży wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu, likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzcielu, likwidacji Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzcielu, likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzcielu, likwidacji Liceum Uzupelniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzcielu, likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu, likwidacji I Liceum Pro-

filowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu oraz przekształcenia Liceum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu.

Zarząd skierował projekty do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 3

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2013 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 43.2013.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeczekiego na lata 2013-2026. Załączniki do uchwały będą szczegółowo omówione na komisjach Rady Powiatu.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Starosta przedstawił artykuł prasowy dotyczący naliczania subwencji oświatowej. Według artykułu przy naliczaniu subwencji oświatowej wbrew zapewnieniom Ministerstwo Finansów nie stosuje żadnego wzoru, który argumentowałby udzielenie subwencji w konkretnej kwocie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Skarbnik przedstawił projekt umowy z Komendantem Powiatowym Policji w Międzyrzeczu w sprawie przekazania kwoty 3 tys. zł z przeznaczeniem na nagrody dla wyróżniających się funkcjonariuszy.

Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie.

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeczekiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowania kwotą 3 tys. zł obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa, z przeznaczeniem na wyżywienie przybyłych gości.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie na następne posiedzenie.

Ad. 4

Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli przeprowadzonej w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Skwierzynie. W trakcie kontroli stwierdzono nieznaczne uchybienia.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 5

Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie międzyrzeckim.

Zarząd omówił przedstawioną ocenę zasobów pomocy społecznej i zarekomendował ją do przedstawienia Radzie Powiatu.

Ad. 6

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu do stron porozumienia dotyczącego budowy obwodnicy Trzciela w sprawie braku potrzeby wykonywania audytu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Szymon Prochera przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do projektanta obwodnicy Trzciela w sprawie złożenia wniosku o wydanie opinii do decyzji środowiskowej na wariant Nr 2 przebiegu drogi.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Szymon Prochera przedstawił projekt umowy o współdziałaniu z Gminą Pszczew w sprawie części prac ziemnych w obrębie pasa drogowego w ciągu drogi powiatowej Świechocin – Stoki.

Zarząd przyjął projekt i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Starosta przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Trzciel w sprawie współfinansowania w wysokości 50% przygotowania dokumentacji projektowej dotyczącej budowy chodnika w Chociszewie.

Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Starosta poinformował, że w związku z rezygnacją Gminy Skwierzyna ze wspólnej realizacji inwestycji w ciągu dróg powiatowych, przeznaczony na ten cel wkład własny Powia-

tu w wysokości 50 tys. zł zostanie przeznaczony na wzmocnienie odcinka drogi do miejscowości Rakowo.

Pan Szymon Prochera poinformował, że w ramach realizowanego Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy realizowana będzie budowa przejścia dla pieszych wraz z sygnalizacją świetlną na ul. Staszica w Międzyrzeczu. Ze względu na duże zacienienie miejsca przejścia niemożliwe będzie zainstalowanie sygnalizacji świetlnej zasilanej solarnie. W związku z powyższym należy uzyskać oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane na terenie działki, na której znajduje się I LO i Gimnazjum Nr 1 w Międzyrzeczu.

Zarząd wyraził zgodę na podpisanie oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane.

Starosta przypomniał wniosek Wójta Gminy Pszczew w sprawie nieodpłatnego przekazania kostki granitowej na utwardzenie placu Zespołu Szkół w Pszczewie. W zeszłym roku przekazana została już kostka na powyższy cel, jednak w ocenie Wójta nie jest ona wystarczająca. Z odpowiedzi ZDP w Międzyrzeczu wynika, że całość posiadanej kostki granitowej pochodzącej z rozbiórki dróg powiatowych została w całości rozdysponowana na realizację zadań Powiatu w tym przez ZDP i Muzeum w Międzyrzeczu.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek.

Pan Szymon Prochera poinformował, że ze względu na uruchomienie objazdu ul. Młyńskiej drogą powiatową – ulicą Chopina oraz planowanym zamknięciem odcinka ul. Waszkiewicza i Zakaszewskiego z wytyczeniem objazdu drogami powiatowymi nie będzie możliwości przeprowadzenia w roku bieżącym remontu omawianych ulic, na co ZDP planował wykorzystać środki uzyskane z opłaty za zajęcie pasa drogowego na ul. Chrobrego. Wicestarosta przypomniał, że Gmina Międzyrzecz zwróciła się z wnioskiem, aby środki z opłaty za zajęcie pasa drogowego na ulicy Chrobrego, Powiat przeznaczył na dofinansowanie remontu ulicy Zakaszewskiego. Droga ta do niedawna była ulicą powiatową, dlatego proponuje, aby w przypadku takiej możliwości środki te przeznaczyć na remont omawianej ulicy. Dodatkowo Gmina deklaruje pomoc w planowanym remoncie ul. Reymonta i Stoczniowców Gdańskich. Pan Szymon Prochera zawniósł, aby w przypadku realizacji remontu części ul. Reymonta w pierwszej kolejności położyć nacisk na wykonanie nawierzchni i odwodnienia, a dalszej kolejności remont chodnika.

Zarząd omówił zamierzenia remontowe na drogach powiatowych w Międzyrzeczu.

Ad. 7

Starosta przedstawił wniosek pełnomocnika Gminy Międzyrzecz w sprawie wydania opinii dotyczącej rozbudowy drogi gminnej w Gorzycy. Droga nie ma połączenia z drogą powiatową.

Zarząd pozytywnie zaopiniował rozbudowę omawianej drogi gminnej w Gorzycy.

Ad. 8

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę kotłowni polegającej na montażu nowego zbiornika ciepłej wody użytkowej oraz wymianie kotła do przygotowywania ciepłej wody. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę kotłowni.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 44.2013.

Ad. 9

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek dzierżawcy jeziora Rozdrożnego oraz właściciela gruntów przyległych o ustanowienie służebności przejazdu, oddanie w użyczenie lub sprzedaż fragmentu nieruchomości w Bobowicku, dla której sporządzany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie.

Ad. 10

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt zmiany uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego powierzonymi jednostkom budżetowym. Planowana zmiana dotyczy podmiotów uprawnionych do otrzymania darowizny i bezpłatnego przekazania.

Zarząd omówił zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania majątku ruchomego.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w sprawie zakwalifikowania składników majątku ruchomego. Zgodnie z obowiązującą uchwałą Dyrektor jednostki kwalifikuje składniki majątku do kategorii majątku zużytego informując jedynie o tym fakcie Zarząd Powiatu. Przedstawił projekt pisma w powyższej sprawie.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem, pozostawił go bez rozpatrzenia i wystosował przedstawione pismo.

Ad. 11

Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo do Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w sprawie wypowiedzenia się, co do celowości podjęcia nowej regulacji prawnej dotyczącej rozkładu czasu pracy aptek na terenie Powiatu Międzyrzeckiego.

Zarząd wystosował pismo do Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Zielonej Górze.

Ad. 12

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt pisma do Burmistrza Trzciela w sprawie wymiany nieruchomości w Trzcielu, którą zaproponowała Gmina Trzciel zainteresowana pozyskaniem nieruchomości będącej własnością Powiatu. Powiat oczekuje na podjęcie działań zmierzających do finalizacji proponowanego zamierzenia.

Zarząd wystosował przedstawione pismo do Burmistrza Trzciela.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wskazanie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, że rozpatrzenie skarg na dwie uchwały Rady Powiatu w sprawie: wygaśnięcia mandatu radnego oraz wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radnym, powinny zostać rozpatrzone w formie uchwał a nie postanowień proceduralnych Rady Powiatu Międzyrzeckiego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił sprawozdanie z XVI Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich. Uznał, że Powiat Międzyrzecki powinien przystąpić do Związku. Zapowiedział, że po wakacjach przygotowany zostanie projekt uchwały Rady Powiatu w powyższej sprawie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i zaaprobował przystąpienie Powiatu do Związku Powiatów Polskich.

Pan Czesław Toczyński przedstawił informację o możliwości zgłoszenia zapotrzebowania na dodatkowe środki w ramach programu „Aktywny Samorząd” realizowanego przez PCPR w Międzyrzeczu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował o ogłoszeniu przez GDDKiA przetargu na budowę II nitki obwodnicy Międzyrzecza w ciągu drogi ekspresowej S3. W ramach budowy zachodniej jezdni powstanie również węzeł Międzyrzecz – Zachód komunikujący S3 z drogą wojewódzką Nr 137.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 13

Starosta przedstawił wstępny projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu na III kwartał 2013 r.

Zarząd wstępnie omówił przedstawiony projekt harmonogramu posiedzeń.

Ad. 14

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 97.2013 z dnia 29 maja 2013 r. Protokół wymaga jeszcze podpisu Pani Haliny Banaszkiewicz.

Ad. 15 [wolne wnioski]

Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym złoży do Biura Rady, wniosek o powołanie nowego Członka Zarządu Powiatu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Więcej wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 26 czerwca 2013 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu, przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.

Protokołował: Łukasz Ruta